РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

5 июня 2025                                                                                            №32/7

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о премировании труда и единовременном пособии (дополнительной материальной помощи) лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МР «Дербентский район»

В целях обеспечения социальных гарантий, упорядочения и совершенствования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района «Дербентский район», в соответствии с трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Дагестан от 11 марта 2008г №9 «О муниципальной службе в  Республике Дагестан», Постановления Правительства Республики Дагестан от 14 июля 2010 года №252 « О нормативах формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Республике Дагестан», Собрание депутатов муниципального района «Дербентский район»

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о премировании труда и единовременном пособии (дополнительной материальной помощи) лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Дербентский район» (прилагается).

2.  Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального района «Дербентский район» от 20.11.2010 № 2/6 «Об утверждении Положения о порядке премирования муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в МО «Дербентский район».

3. Настоящее решение  подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального района «Дербентский район».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава муниципального района
«Дербентский район»                                                                    Рагимов М.Г.

Председатель Собрания депутатов
муниципального района «Дербентский район»                       Семедов М.А.

2

image1.emf

oleObject1.bin